РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа  27 мая 2021 года

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  областным законом от 31.10.2011 № 1087-ОЗ «О дорожном фонде Новгородской области», решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области» Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Солецкого муниципального округа.
2. Признать утратившими силу:
2.1  решения Думы Солецкого  муниципального района:
- от 28.11.2013 № 288 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Солецкого муниципального района»;
- от 31.10.2016 № 95 «О внесении изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде Солецкого муниципального района»;
- от 26.10.2017 № 166 «О внесении изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде Солецкого муниципального района.
2.2  решения Совета депутатов Солецкого городского поселения:
- от 28.11.2013 № 282 «Об утверждении Порядка формирования и использования дорожного фонда Солецкого городского поселения»;
- от 23.11.2016 № 75 «О внесении изменения в Порядок формирования и использования дорожного фонда Солецкого городского поселения»;
- от 30.10.2017 № 134 «О внесении изменения в Порядок формирования и использования дорожного фонда Солецкого городского поселения».
2.3 решения Совета депутатов Выбитского сельского поселения:
- от 19.12.2013 № 201 «О создании муниципального дорожного фонда Выбитского сельского поселения»;
- от 05.11.2014 № 234 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Выбитского сельского поселения от 19.12.2013 № 201»;
- от 10.02.2017 № 74 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Выбитского сельского поселения от 19.12.2013 № 201»;
- от 30.10.2017 № 100 «О внесении изменений Совета депутатов Выбитского сельского поселения от 19.12.2013 № 201»;
- от 16.08.2019 № 177 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Выбитского сельского поселения от 19.12.2013 № 201».
2.4 решение Совета депутатов Горского сельского поселения от 31.10.2014 № 310 «О создании муниципального дорожного фонда Горского сельского поселения».
2.5 решения Совета депутатов Дубровского сельского поселения:
- от 10.12.2013 № 273 «О создании муниципального дорожного фонда Дубровского сельского поселения»;
- от 27.10.2017 № 130 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения».
3. Опубликовать  настоящее Решение в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа»  и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы Солецкого муниципального округа
С.И. Чопозов

Председатель Думы Солецкого муниципального округа
П.А. Ковалев

27 мая 2021 года
№ 148
г. Сольцы

Утверждено решением Думы Солецкого муниципального округа от 27.05.2021 № 148

[bookmark: _GoBack]Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Солецкого муниципального округа

Муниципальный дорожный фонд Солецкого муниципального округа (далее – дорожный фонд) - это часть средств бюджета муниципального округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального округа (далее – автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы Солецкого муниципального  округа на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема:
доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Солецкого муниципального округа (далее – бюджет муниципального округа);
использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;
поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального округа;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
денежных средств, поступающих в бюджет округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
поступлений в виде бюджетных кредитов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Солецкого муниципального округа;
поступлений в виде субсидий предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для целей проведения капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Солецкого муниципального округа;
платы за оказание услуг по присоединению  объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на:
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального округа, и искусственных сооружений на них, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального округа, и искусственных сооружений на них;
мероприятия по устранению последствий негативного воздействия на состояние биоресурсов и среду их обитания при проведении работ по строительству, капитальному ремонту и  реконструкции автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального округа, и искусственных сооружений на них;
выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах;
изготовление сметной документации на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них;
проверку достоверности определения сметной стоимости на ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на мероприятия, реализуемые в рамках утвержденных Администрацией муниципального округа программ.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета муниципального округа.
Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда является Администрация муниципального округа.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального округа, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального округа в очередном финансовом году.
Контроль целевого использования бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального округа.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]